
Tirsdag den 11. december 2007 (F 1) 341 

Så synes jeg altså, at noget af det, jeg hører fra 
borgerne, er, at de ønsker en debat om EU. Nu 
har vi brugt det sidste par år til at tale om tek- 
nik, fordi vi skulle sørge for, at de 27 lande i EU 
kunne arbejde sammen med nogle spilleregler. 
Det er vi nu ved at få på plads med Lissabon- 
traktaten, og så begynder vi at kunne tale om 
det politiske indhold, bl.a. den nye europapoli- 
tik, som vi skal have vedtaget i Danmark. Det er 
noget af det, som jeg tror at borgerne efterspør- 
ger. 

Kl. 16:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det hr. Peter Skaarup for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 16:00 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg må konstatere, at hr. Michael Aastrup Jensen 
slet ikke svarede på det spørgsmål, der blev stil- 
let. 

Spørgsmålet gik på, om ikke det gjorde ind- 
tryk på hr. Michael Aastrup Jensen og Venstre, at 
der ved det folketingsvalg, som er den mulig- 
hed, borgerne har for at give deres mening til 
kende, nu er kommet en pænt stor fremgang 
samlet set til de partier, der ønsker en folkeaf- 
stemning om reformtraktaten, og at det yderme- 
re kan konstateres, at der blandt socialdemokra- 
tiske folketingsmedlemmer stadig væk er flere -  
ja, der er måske færre nu end under valgkam- 
pen, men der er stadig væk nogle tilbage -  der 
ønsker en folkeafstemning om reformtraktaten. 

Gør det slet ikke indtryk på hr. Michael 
Aastrup Jensen, at så mange folketingsmedlem- 
mer faktisk markant siger: Vi vil høre borgerne 
om den her sag? 

Kl. 16:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:01 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Lige meget hvordan man vender og drejer det, 
er der et flertal i Folketinget i dag, som klart 
støtter, at vi ratificerer Lissabontraktaten. Som 
jeg også kan fornemme det nu, ér der også et 
flertal, der ønsker, at ratificeringsarbejdet fore- 
går i Folketinget. 

Som jeg sagde tidligere, kan jeg kun sige til- 
lykke med, at Dansk Folkeparti gik frem med et 
mandat. Jeg ville også allerhelst have haft, at 
Venstre var gået frem, men sådan skulle det nu 
engang ikke være. Men jeg tror altså, at man skal 
passe meget på med at sige, hvad borgerne me- 

ner, for debatten stopper jo ikke nu. Debatten 
fortsætter både i Folketingssalen og uden for de 
her mure, ikke kun når vi som sagt skal diskute- 
re den nye europapolitik, men ratificeringsarbej- 
det vil jo også gøre, at debatten kan fortsætte. 
Jeg vil i hvert fald gerne gribe chancen for at dis- 
kutere, og det håber jeg også at Dansk Folkepar- 
ti er klar til, for jo mere debat om EU, desto bed- 
re. 

Kl. 16:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Der er en kort bemærkning til fru Pia Adelsteen. 

Kl. 16:02 
Pia Adelsteen (DF): 
Jeg skal blot spørge hr. Michael Aastrup Jensen, 
om det ikke ville være smart, hvis man er så in- 
teresseret i en debat om EU, at have en debat og 
derefter en afstemning om det i stedet for som 
nu ligesom at sige: Jamen nu vedtager vi det her, 
fordi et flertal ønsker det, og så kan vi tage de- 
batten bagefter -  når vi i øvrigt ikke kan gøre 
noget ved det. 

Kl. 16:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:02 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Nu er det jo ikke sådan, at der ikke har været de- 
bat. EU har jo haft en tænkepause igennem et 
par år, hvor vi både i Folketingets regi og i Euro- 
paudvalgets regi har arrangeret flere åbne mø- 
der og lignende. Der er forskellige organisatio- 
ner og for den sags skyld også partier, som har 
prøvet at igangsætte en debat og haft stor succes 
med det. Så jeg anerkender ikke, at der ikke har 
været en debat om det. Vi har også haft 3 ugers 
valgkamp, hvor der også har været rig lejlighed 
til at diskutere EU og ikke mindst Lissabontrak- 
taten. 

Det, jeg bare prøver at sige, er, at det jo ikke 
stopper nu. Det stopper ikke nu, fordi vi siger 
nej til en folkeafstemning. Vi får både debatterne 
i Folketinget, når vi skal til at ratificere Lissabon- 
traktaten, og vi får dem selvfølgelig også ude, 
når vi skal til at diskutere en ny europapolitik. 
Det er noget af det, som jeg tror at borgerne ef- 
terspørger. Hellere end at have en snak om tek- 
nik vil de have en snak om indhold. 

Kl. 16:03 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Endnu en kort bemærkning til fru Pia Adel- 
steen. 


